MAGNÆ VIND. LING.] magna lingua vindicem, hoc est μεγαλήτορας, seu μεγαλόρονη-

μοσύνος: id est, iactantiæ, & gloriolæ de se, suis-que rebus prædicationis: quam Græci magnam locutionem, seu magnam dictionem nominat, vtorem, magnæ igitur rectè interpretatur Porphir. superba. Atque hoc obseruatum est à Cru-quo.

TITYOSQUE RAPIT.] de Tityo latonami rapere conato diximus sup. ad Od. 5. lib. 3.

TROIÆ PROPÈ VICTOR.] cur propè victor? quia Hectorem interfecit, quo factò facilius Troia capi potuit, vt Od. 4. lib. 2. & ademitus Hektor Tradidit fessis leuioia tolli Pergama Graijs. Victorem autè non dixit ἀπλως quia ante Troiam captam à Paride interemptus est, idq; Apollinũ impulsu. Virg. lib. 6. Æn. princip. Phæbe gra- uis Troiæ semper miserate labores, Dardana qui Paridis direxistitela, manisque Corpus in Æacida. Sed quid locutus est Achilles, quod Apollinẽ offenderit: id fortasse, quod est apud Homer. il. χ. in princip. Nam eo loco Achilles minatur Apollini se de eo pœnas sumturum, si potestas detur, Troianis autè sui recipiendi facultatẽ, spatiũmq; dederat Apollo Agenori similitus. sic Homer. Η σ' αὖ πρὸς αἶμα, εἰ μοι δῶσά μιν γὰρ παρῆν.

ALTA] ἰλιὰ δ. ο. ἀπτερον πηλιέθρον & alibi sæpius Troiæς ἀπὸ πηλιέθρον. & ὄδουστ. γ. αἰ-πὸς ἐπὶ πειλάμοιο πάλιν διεπέροσιν αἰπὺν. Virg. lib. 2. Æneid. ruit alto à cœlum Troia.

PHTHIUS] Phtia Achillis patria: quod quidem notum est vel ex illo vulgatiss. Homeri versu il. ι. Ημερὶ καὶ πρὸς τῶν φθίλων ἑσκαλον ἰοίμην. quem sic Latine reddidit M. Tull. lib. de diuin. 1. Tertia me Phthia tempestas læta locabit.

THETIDOS MARINÆ.] Nerei filia. Nereus autem Deus marinus.

MORD. VELVT ICTA FERRO, &c.] sic Homer. il. δ. Simoifium Anthemionis filiũ, ab Aiace Telamonio interfectũ, & lethali vulnere accepto cadentem, cum vltimo comparat, quam currum opifex ferro absceidit. Hom. δ. δ' ἐν κοίησι χαμῶν πέσον ἀγχιερος ὄς, &c. Et il. ν. Imbrium Mentoris filium ab eodem Aiace cæsum cum fraxino, ὁ δ' αὖ τ' ἐπέσει μελίῳ ὄς, Η τ' ὄρεος κορυφῇ ἐκείνῃ περὶ φηλοιδόμοιο Χαλκῶ τεμνοιδόμῳ τέρενα θοῖν φύλλα πέλασσε. id est, ille autem cecidit, vt fraxinus, quæ in vertice montis longè vndiq; apparentis ferro cæsa teneras frondeis terræ admouit. & il. π. Sarpedonem à Patroclo interfectum cum quercu, aut populo, aut pinu. Ηεμπε δ' ὄς, ὅτι τις δρυς ἡε-πενῆ ἀγχαίς, Ηε πέντος βλωπην, τὴν τ' οὔρεσι τέκτονες ἀνδρες ἔξέταμον πελέκεσσι νεκρεσσι νῆιον εἶναι, id est, Concidit autem vt cũ quercus aliqua corruiat, aut populus, aut pinus alta, seu frõdosa, quam fabri securibus recens acutis exciderunt, vt esset nauale, seu pars nauis. quos Homeri versus exprimere voluit Virgil. Æneid. 2. vbi de Troia cadente loquitur, Ac veluti summis antiquam in montibus ornum, Cũs ferro accisam, cre-brisq; bipennibus instant Eruere agricola certatim: illa

usque minatur, Et tremefacta comam concusso vertice nar-
cat, vulnibus donec paulatim euicta supremum Con-
genuit, traxitque iugis auulsa ruinas.

POSVITQVE COLL. IN PVL. TEV-
CRO] id est, occubuit. similia sunt illa. Turpe so-
lum tetigere mento. & humum ore momordit. de qui-
bus diximus Od. 7. lib. 2. Verum Achillis mortē
nō narrat Hom. in Iliade, vt antē diximus. Tan-
tūm ὄδυσ. γ. fit de ea mentio. lib. autem vltimo
ὄδυσ. facit animas Achillis, & Agamemnonis
apud inferos vnā colloquētis, hoc modo. Τὸν δ'
ἄντε ἄλλ' ἄποσφραγέων Ατρεΐδου, Ὀλλέιε πη-
λέος ἢ θεοῖς, ἔπεικέλ' Αχαιλέω, Ὅς θάνατος ἐν
τροίῃ ἐχέει Ἀργείος· ἀμφὶ δὲ σ' ἄλλοι Κτείνοντο
τρώων καὶ Ἀχαιῶν ἕως ἄεσσι Μαριάδων· ὅδε
σείω, σὺ δὲ προφάσει γιγνέσθαι Κείσο μέγας μεγα-
λωσὶ λελασμένους ἰπποσιωάων, quorum versum
si quis postremum, & partē eius, qui antecedit,
cum hoc loco Horatiano conferet, videbitur
Horatius Homeri verba Latinē exprimere vo-
luisse. hanc autem scripturam posuitque collum in
Pul. Teuc. reperi in duob. Vat. & Fabr. Iannoct.
eāque puto veram, & germanam.

ILLE NON INCLVS. EQVO MIN.
SACR. Jid est, si Achilles vitam vsq; ad Troiam
captam perduxisset, neque à Paride Apollinis
hortatu, atq; impulsu interfectus esset: non per
dolos, neq; per insidias Troianos inopinantis,
& securos oppressisset: sed primūm eos aperto
Marte cepisset, & deinde omnem in eos immani-
tatem effudisset.

EQVO] in hoc equo totius Græciæ principes
inclusi, Menelaus, Ulysses, Diomedes, Pyrrhus,
Mnestheus, Teucer, alique complures Troiam
igni, ferroq; vastarunt. de quo sic Hom. ὄδυσ. δ.
Ἰππῶ ἐν ἕστῳ, ἢ ἐν ἑκτῷ πάντες ἄεσσι Ἀρ-
γείων, Τρώεσσι Φόρον, καὶ κλέα φέροντες, id est, in
equo ligneo; in quo insidebamus Græcorum
principes, Troianis cadem, & interitū inferen-
tes. & θ. τοὶ δ' ἄνδρες ἀνδραγαθῶν ἄμφ' ὄδυσσιν Εἰα]
ἐν τρώων ἀγορῇ καὶ ἀλκιμοὶ ἰππῶ, id est, U-
lysses autem, & qui cum eo erant, sedebant in
Troianorū contione, seu conuentu, seu senatu
equo tecti. & δ. Αὐτὰρ ὅτ' εἰς ἰππῶν κρεττοτέρων
ἔδον, ὃν καὶ Ἐπειος, Ἀργείων οἱ ἄεσσι, id est,
verūm cū in equum descendimus, quem E-
peus fabricatus est, nos Græcorum optimates,
&c. Virgil. Aeneid. 2. In star montis equis diuina Pal-
ladii arte Edificant, &c. sequitur mox, Huc dele-
cta virum sortiti corpora furtem Includit cauo lateri.
M. Tull. lib. 2. de oratore scribit ex Iſocratis ludo,
tamquam ex equo Troiano, meos principes exiisse. idē
pro Murena, de Catilina, eiusq; copiis, ac sociis
loquens, ostendensque coniurationis Catilina-
riæ contagionem ad plures pertinere, neque om-
neis illius sceleris participes cum Catilina ex
vrbe exiisse: sed intrā mētia restitisse: magno-
pere denique metuentas esse insidias, latius pa-
ret (inquit) illius sceleris contagio, quam quisquam pu-
tat, atque ad plures pertinet: Inimicus, inquam, est e-

quus Troianus, & in oratione pro M. Cælio, eo lo-
co, quo loco de amatoribus Clodia verba facit,
quos illa in quibusdam latebris delitescere:
deinde, cū venisset Licinius, qui venenū, quo
ipsa necaretur, traditurus erat, profilire, & homi-
nem comprehendere iusserat: quærit, quōnam
modo latuerint, aut ubi: aluesque ille, an equus Troianus
fuerit, qui tot inuictos viros muliebri bellum gerentis
iulerit, ac texerit. Plautus Bacchid. totam hanc e-
qui Troiani fabulam sub Chryſali ferti perso-
na, multis verbis persequitur: eāque ad rem,
quæ agit, facit simē accomodat. Lucretius
hunc equum, durateum appellat lib. 1. his ver-
bis. Nec clam durateum Troianus Pergama partu inflam-
masset equus nocturno Graiugenerium. idem autem
valet durateus apud Lucretiū, quod apud Plau-
tum ligneus. Eundem Pausanias durium nomi-
natum esse tradit eodem ferē nomine: Epei que
fuisse machinā bellicam ad verberandos, ac per-
fringendos muros comparatam. Pausania ver-
ba sunt hæc Atticis: Ἰππῶς ὁ καλεῖσθαι δ' ἔπειος
ἀνὰ κρητὴν χαλκῶς, καὶ ὅτι μὲν τὸ ποίημα τῆτο
ἔπειος μηχανήματα ἔχοντα ἔχοντα τῆς τεύχους,
οἷον ὅτις μὴ πάσαις ὑπερβαίνει τὰς φρουρῶν εὐ-
θειαν. Λέγεται δὲ εἰς τὸ δαίμονον τῶν ἰππῶν, ὡς τ'
Ελλήνων εἶδον ἐξοὶ τῆς ἀέρας, καὶ δὴ καὶ τοῦ
χαλκῶς τὸ χίμα ὅτι καὶ ταυτοῦ, καὶ Μενεσθένος,
καὶ Τεύκρου, καὶ ἄλλων ἄλλων ἐξ αὐτῶν. Ἐπειος δὲ
καὶ οἱ παῖδες οἱ θησέως, id est, equus durius qui
appellatur, æreus, dedicatus est. Hoc autē opus,
Epei machinam fuisse ad muri Troiani euerſio-
nem comparatā intelligit is, qui non putat Tro-
ianos prorsus stolidos ac stultos fuisse. Aiūt au-
tem, in illo equo Græcorum præstantissimos &
fortissimos inclusos fuisse. Et verō aris figura,
planē ita se habet. Tum Mnestheus & Teucer
caput ex eo proferunt: & præterea Theſei filij.
Appellatur eodem quoq; nomine apud Eurip.
Troad. sed alia ratione: ὅτι τῶν ἀνδρῶν ὑπέραν
κλήθησθαι δούρειος ἰππῶς κρυπτόν ἀμύτρων δό-
ρυ, id est, vnde à posteris durius equus appella-
bitur, quod lignum seu hastam ligneam abscon-
ditam contineat.

MINER. SAC. MENT. Jid est, quæ simu-
labant Græci à se fabricatū esse, vt Palladem of-
fensam placarent. Virg. Aen. 2. Vocum pro reditu si-
mulant. ibidem. Hanc pro Palladio monuit, pro numine
Iaso Effugiem statuere, nefas que triste piaret.

MALÉ FERIATOS] intempēstiuē, & ma-
gno suo malo otiantes, quia tum non debuerūt
ferias agitare, nec otiosi esse. M. Tull. ferē sem-
per feriatum pro otioso ponit. de natura deorū 1.
deum sic feriatum volumus cessatione torpore, vt, si se
commouerit, vereamur, ne beatus esse non possit. & de
orat. 3. sic illi à negotiis publicis aut temporibus exclusi,
aut voluntate sua feriat, &c. Plaut. in Milite glo-
rioso. tibi ego dico, feriatum ne sis.